
4-Religion17- Egypte Gréco-romaine
ALSTON R.

33,55  €
Soldier and Society in Roman Egypt. A Social History. (PPB)

LONDRES 1995263 p, 16,5 x 24 cm, broché4 6 3 8réf :

APULEE

4,60  €
L'Ane d'or, ou les métamorphoses.

PARIS 199308 p, 11 x 18 cm, broché3 6 7 7réf :

BAKHOUM S., LARONDE 

36,50  €

Dieux égyptiens à Alexandrie sous les Antonins. Recherches numismatiques et
historiques.

PARIS 1999254 p, 32 pl, 18 x 24 cm, broché7 8 2 7réf :

BERGGREN L.J., JONES A.

40,00  €
Ptolemy's Geography. An Annoted Translation of the Theoretical Chapters (paperback)

PRIENCETON 2000192 p, 18,5 x 26 cm, broché8 8 6 1réf :

BERNAND E.

30,00  €
Inscriptions grecques d'Alexandrie ptolémaïque. IF 868

LE CAIRE 2001202 p, 35 pl, 20 x 27,5 cm, broché9 7 9 4réf :

BLASIUS A., SCHIPPER B.U. (Ed.)

55,00  €

Apokalyptik und Ägypten. Eine kritische Analyse der relevanten Texte aus dem
griechisch-römischen Ägypten. OLA 107

LOUVAIN 2002328 p, 18,5 x 25 cm, relié1 0 2 2 2réf :

BOGAERT R.

297,30  €

Recueil de recherche sur la banque en Egypte gréco-romaine  (Trapezitica
aegyptiaca Vol. XXV)

FLORENCE 1994439 p, 4 pl, 21,5 x 31 cm, broché6 3 7 3réf :

BRICAULT L.

69,00  €
Atlas de la diffusion des cultes Isiaques (IVe s. av. J.-C. - IVe s. apr. J.C.)

PARIS 2001192 p, 22 x 28 cm, broché9 9 1 4réf :

CARREZ MARATRAY J.Y.

30,00  €

Péluse et l’angle oriental du delta égyptien aux époques grecque,  romaine et
byzantine. IF 824

LE CAIRE 1999491 p, 20 x 27,5 cm, broché9 9 1 2réf :

CAVALLO G., CRISCI E. et al.

147,90  €

Scrivere Libri e documenti nel mondo anttico. Biblioteca Medicea Laurenziana .
(Papyrologica Florentina, 30)

FLORENCE 1998256 p, 159 pl, 21,5 x 31 cm, broché8 8 0 0réf :

CHAPA J.

157,00  €
Letters of Condolence in Greek Papyri (Papyrologica Florentina, 29)

FLORENCE 1998194 p, 13 pl, 22 x 31 cm, broché6 7 4 5réf :

CLARYSSE W.

41,00  €

The Petrie Papyri Second Edition (P. Petri2). Volume 1: The Wills. Collection
Hellenistica  I- ISBN 90 65 69 451 X

BRUXELLES 1991266 p, 33 pl, 18 x 26 cm, broché1 0 8 3 3réf :
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CLARYSSE W., VANDORPE K.

20,00  €
Zenon, un homme d'affaire grec à l'ombre des pyramides.

LOUVAIN 1995112 p, 17,5 x 25 cm, broché9 3 4 6réf :

CUVIGNY H.

25,90  €
L'arpentage par espèces dans l'égypte ptolémaïque d'après les papyrus grecs.

BRUXELLES 1985132 p, 17 x 24 cm, broché9 5 8 2réf :

35,00  €

Mons Claudianus ostraca graeca et latina III. Les reçus pour avance à la familia. O. Claud. 417
à 631. IF 852

LE CAIRE 2000323 p, 28 pl, 21 x  30 cm, broché9 7 2 6réf :

CUVIGNY H., HUSSEIN A., WAGNER G.

5,00  €
Les ostraca grecs d'Aïn Waqfa. Oasis de Kharga. IF 746

LE CAIRE 199321 x  30 cm, broché7 4 3 6réf :

CUVIGNY H., WAGNER G.

10,00  €
Les ostraca grecs de Douch. Fasc. 1  (1-57). IF 646

LE CAIRE 198625 x 32 cm, broché7 6 4 8réf :

10,00  €
Les ostraca grecs de Douch. Fasc. 2  (58-183) IF 673

LE CAIRE 198825 x 32 cm, broché7 6 4 7réf :

10,00  €
Les ostraca grecs de Douch. Fasc. 3 (184-355) IF 724

LE CAIRE 199225 x 32 cm, broché7 4 3 4réf :

DELLA MONICA M.

19,00  €

Les derniers pharaons. D'Alexandre à Cléopâtre: histoire méconnue des
Ptolémées. Les temples ptolémaïques.

PARIS 1997212 p, 15,5 x 24 cm, broché, ill.2 7 2 4réf :

ELLIS P.

8,00  €
Graeco-Roman Egypt.

CAMBRIDGE 199256 p, 15 x 21 cm, broché1 8 2 4réf :

ELLIS W. M.

95,00  €
Ptolemy of Egypt.

LONDRES 2002104 p, 14 x 22 cm, ill, relié3 1 5 0réf :

EMPEREUR J.Y.

13,00  €
Alexandrie. Hier et Demain

PARIS 2001158 p, 12,5 x 18 cm, broché, ill.9 8 1 1réf :

54,88  €
Alexandrie redécouverte

PARIS 1998253 p, 24 x 29 cm, relié6 1 8 5réf :

11,60  €
Le Phare d'Alexandrie. La Merveille retrouvée. code article : A303795

PARIS 2004112 p, 12,5 x 18 cm, broché6 2 4 5réf :

EMPEREUR J.Y. (Ed.)

10,00  €
Alexandrina 1 . IF 810

LE CAIRE 1998155 p, 20 x 27,5 cm, broché7 8 0 8réf :

29,00  €
Alexandrina 2 . IF 885

LE CAIRE 2002349 p, 20 x 27,5 cm, broché1 0 0 6 4réf :



4-Religion17- Egypte Gréco-romaine
EMPEREUR J.Y., NENNA M.-D.(Ed.)

60,00  €
Nécropolis 1. IF 867

LE CAIRE 2001527 p, 20 x 27,5 cm, broché1 0 1 0 5réf :

50,00  €

Nécropolis 2. IF 901
code sodis : F155764

LE CAIRE 20032 vol,  714 p, 20 x 27,5 cm, broché1 0 4 7 3réf :

FLAMARION E.

13,57  €
Charmium, suivante de Cléopâtre.  Alexandrie, 48 - 30 av. J.C.

PARIS 1999205 p, 14,5 x 22 cm, broché7 1 5 3réf :

13,00  €
Cléopâtre, vie et mort d'un pharaon.

PARIS  1993160 p, 18 x 13 cm, ill, broché2 5 4 4réf :

FRANCOIS V.

20,00  €
Céramiques médiévales à Alexandrie . IF 830

LE CAIRE 1999374 p, 20 x 27,5 cm, broché1 0 2 0 6réf :

FRASER G.

210,00  €
Ptolemaic Alexandria

LONDRES 2000 REPRINT3 vol, 9 0 1 8réf :

FREEMAN Ch.

38,10  €
Egypt, Greece, and Rome. Civilizations of the Ancient Mediterranean.

OXFORD 1996640 p, 24 x 16,5 cm, relié, ill.4 7 6 0réf :

FROIDEFOND Ch.

22,87  €
Le Mirage  Egyptien dans la  littérature grecque d'Homère à Aristote.

AIX EN PROVENCE 1971403 p, 15,5 x 24 cm, broché3 2 2 4réf :

GAGSTEIGER G.

35,10  €
Die ptolemaïschen Waffenmodelle aus Memphis. HÄB 36.

Hildesheim 1993110p, 23 x 16cm, ill, broché2 5 2 4réf :

GRIMM A., KESSLER D., MEYER H.

96,00  €
Der Obelisk des Antinoos.

MUNICH 1994208 p, 24 pl, 21 x 30 cm, relié6 4 4 3réf :

GRIMM G.

47,25  €
Alexandria I. Die erste Königsstadt der hellenistischen Welt

MAYENCE 1998168 p, 21 x 30 cm, relié, ill.6 2 9 1réf :

148,00  €
Die römischen Mumienmasken aus Ägypten.

WIESBADEN 1974199 p, 140 pl, 21,5 x 28 cm, relié1 0 1 1réf :

HERBIN F.

9,15  €
Padiimenipet fils de Sôter. Histoire d'une famille dans l’Égypte romaine (solo 20)

PARIS 200256 p, 14 x 21,5 cm, broché9 3 1 3réf :

HERODOTE

7,50  €
L'Egypte. Histoires, livre II. (bilingue) Poche

PARIS 1997244 p, 11 x 18 cm, broché6 2 2 6réf :

9,90  €
L'Enquête - livres I à IV. Edition d' Andrée Barguet . FOLIO 1651

PARIS 1995608 p, 11 x 17,5 cm, broché3 7 1 1réf :
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9,50  €
L'Enquête - livres V à IX. Edition d' Andrée Barguet . FOLIO

PARIS 1997638 p, 11 x 17,5 cm, broché5 7 1 2réf :

HOFMANN E.

98,00  €
Bilder im Wandel. Die Kunst der Ramessidischen Privatgräber.  (Theben XVII)

MAYENCE 2004217 p, 32 pl, 24,5 x 34,5 cm, relié1 1 0 3 9réf :

HÖLBL G.

39,00  €
A History of the Ptolemaic Empire (ppb)

LONDRES 2000373 p, 23,5 x 15,5 cm, broché7 8 3 1réf :

43,00  €

Altägypten im Römischen Reich. Der römische Pharao und seine Tempel. Band I:
Römische Politik und altägyptische Ideologie von Augustus bis Diocletian,
Tempelbau in Oberägypten.

MAYENCE 2000122 p, 22 x 30 cm, relié6 6 7 5réf :

43,50  €

Altägypten im Römischen Reich. Der römische Pharao und seine Tempel. Band II:
Die Tempels des römischen Nubien

MAYENCE 2004160 p, 22 x 30 cm, relié1 1 0 3 8réf :

65,55  €

Geschichte des Ptolemäerreiches. Politik, Ideologie und religiöse Kultur von
Alexander dem Großen bis zur römischen Eroberung

 DARMSTADT 1994402 p, 22,5 x 16  cm, relié, ill5 9 9 9réf :

HUSS W.

99,00  €
Ägypten in hellenistischer Zeit 332-30 v. Chr.

MUNICH 2001885 p, 17 x 24,5 cm, relié9 8 3 4réf :

46,00  €

Der makedonische König und die ägyptischen Priester. Studien zur Geschichte des
ptolemaischen Ägypten.

STUTTGART 1994238 p, 17 x 24 cm, broché3 1 0 3réf :

JAMBLIQUE

20,58  €
Les mystères d'Egypte. (Collection Aux Sources de la Tradition)

PARIS 1993237 p, 14 x  23,5 cm, broché 5 2 1 6réf :

KATER-SIBBES G.J.F., VERMASEREN M.J.

270,00  €
Apis, II. Monuments from Outside Egypt. EPRO 48 (2).

LEIDEN 1975105 p, 211 pl, 16 x 24,5 cm, Relié2 0 9 7réf :

80,00  €
Apis, III. Inscriptions, Coins and Addenda. EPRO 48 (3).

LEIDEN 197553 p, 28 pl, 16 x 24,5 cm, relié2 0 9 8réf :

KAYSER H.

15,00  €

Recueil des inscriptions grecques et latines (non funéraires) d'Alexandrie impériale.
IF 748

LE CAIRE 199420 x 27,5 cm, broché7 3 1 0réf :

LACARRIERE J.

14,94  €
La légende d'Alexandre, traduit du grec, présenté et commneté

PARIS 2000174 p, 15 x 24 cm, broché8 9 4 0réf :

LANCON B., SCHWENTZEL C.G.

8,50  €
L'Egypte hellénistique et romaine. (128. Histoire)

PARIS 1999127 p, 13 x 18 cm, broché6 6 0 5réf :
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LEGRAS B.

67,35  €
Néotês. Recherches sur les jeunes Grecs dans l'Égypte ptolémaïque et romaine.

GENEVE 1999331 p, 15,5 x 22 cm, broché8 4 0 8réf :

LEMBKE K.

48,00  €
Ägypten späte Blüte. Die Römer am Nil

MAYENCE 2004131 p, 21,5 x 30 cm, relié1 0 7 9 5réf :

LEWIS N.

28,00  €

Greeks in Ptolemaic Egypt. Case Studies in the Social History of the Hellenistic
World.

OXFORD 2001182 p, 14 x 22 cm, broché2 7 1réf :

35,00  €
Life in Egypt under Roman Rule.

OXFORD 1999240 p, 8 pl, 14 x 22 cm, broché2 7 2réf :

LICHOCKA B.

85,00  €
Nemesis en Égypte romaine

MAYENCE 2004186 p, 46 pl, 23 x 31,5 cm, relié6 6 7 7réf :

MALLET D.

42,70  €

Les rapports des Grecs avec l'Egypte de la conquête de Cambyse (525) à celle
d'Alexandre (331).

CHICAGO 1979204 p, 28 x 21, relié1 7 9 0réf :

Mc GING B.C.

55,00  €
Greek Papyri from Dublin. (Papyrologische Texte und Abhandlungen Bd 42)

BONN 1995203 p, 25 pl, 19,5 x 27,5 c m, relié6 4 3 9réf :

MELAERTS H. (Ed.)

35,00  €

Le culte du souverain dans l'Egypte ptolémaique au IIIe siècle avant note ére.
Actes du colloque Bruxelles 10 mai 1995.

LOUVAIN 1998108 p, 15,5 x 24 cm, broché6 3 8 6réf :

MELEZE-MODRZEJEWSKI J.

82,40  €
Droit impérial et traditions locales dans l’Égypte Romaine.

BROOKFIELD 1990320 p, 23 x 15 cm, Relié8 3 9réf :

MILNE J.G.

43,00  €
A History of Egypt under Roman Rule

CHICAGO 1992331 p, 14,5 x 22,5 cm, relié8 7 5 1réf :

MITTHOF F.

305,00  €

Annanona Militaris.Die Heeresversorgung im spätantiken Agypten. Ein Beitrag zur
Verwaltungs und Herresgeschichte des Römischen Reiches im 3 . bis 6. Jh. n. Chr.
(Papyrologica Florentina, 32) Darstellung + Katalog

FLORENCE 20012 volumes, 638 p, 21,5 x 31 cm, broché9 7 3 8réf :

MLYNARCZYK J.

73,20  €

Alexandrian and  Alexandria Influenced Mould-Made Lamps of the Hellenistic
Period.  BAR International Series 677

OXFORD 1997161 p, 21 x 30 cm, broché6 7 4 6réf :
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MONTEVECCHI O.

68,00  €
La Papirologia  

MILAN 1988620 p, 185 pl, 17 x 24 cm, broché9 8 5 6réf :

MÜLLER W.

89,20  €
Papyrusurkunden aus ptolemäischer Zeit

BERLIN 1970147 p, 24 pl, 16,5 x 24 cm, broché4 5 7 8réf :

OATES J., BAGNALL R. S., CLACKSON S., et al.

29,00  €

Checklist of Editions of Greek, Latin, Demotic and CopticPapyri, Ostraca and
Tablets. (Fifth Edition)

OXFORD 2001121 p, 15 x 22,5 cm, broché9 2 9 3réf :

PFROMMER M.

45,75  €
Alexandria II. Im Schatten der Pyramiden

MAYENCE 1999148 p, 30,5 x 21,5 cm, relié, ill.7 7 8 5réf :

PRATO G.

370,00  €
I Manoscritti Greci tra riflessione e dibattito (Papyrologica Florentina, 31)

FLORENCE 20003 vol, 8 8 0 7réf :

RASSART - DEBERGH   M.

11,00  €
Antiquités Romaines et Chrétiennes d'Egypte.

BRUXELLES 197653 p, 16 x 23,5 cm, broché, ill3 6 5 4réf :

RATHBONE D.

97,60  €

Economic Rationalism and Rural Society in tThird Century  A.D Egypt. The
Heroninos archive and the Appianus estat.

CAMBRIDGE 1991489 p, 14,5 x 22 cm, relié5 7 8 9réf :

REMONDON R.

60,00  €
Papyrus grecs d'Apollônos Anô. IF 302

LE CAIRE 1953251 p, 12 pl, 25 x 32,5 cm, relié7 6 5 3réf :

RICKETTS L.M.

90,00  €

The Administration of Ptolemaic Egypt under Cleopatra VII. UMI Dissertation
Information Services.

CHICAGO 1980180 p, 18 x 22,5 cm, broché7 8 5 6réf :

RONDEAU D.

15,09  €
Alexandrie.

PARIS 1997249 p, 11,5 x 19 cm, broché6 1 5 4réf :

ROWLANDSON J. (Ed.)

38,10  €
Women and Society in Greek and Roman Egypt. A Source Book (ppb)

CAMBRIDGE 1998406 p, 23 x 15 cm, broché6 5 9 8réf :

SCHERER J.

35,00  €

Le commentaire d’Origène sur ROM. III.5-V.7 d’après les extraits du papyrus N°
88748 du musée du Caire et les fragments de la philocalie et du vaticanus GR. 762.

PARIS 1957280 p, 2 pl, 20,5 x 28 cm, broché9 1 6 9réf :
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SCHUBERT P. (Ed.)

13,30  €
Vivre en Égypte gréco-romaine. Une sélection de papyrus

VEVEY 2000200 p, 12 x 18 cm, broché8 9 8 7réf :

SCHWARTZ J.

10,00  €
Papyrus grecs de l'IFAO, Tome I. IF 429

LE CAIRE 197120 X 27,5 cm, broché7 6 5 5réf :

SCHWARTZ J., WAGNER G.

10,00  €
Papyrus grecs de l'IFAO, Tome III. IF 487

LE CAIRE 1975 76 p, 23 pl, 20 x 27,5 cm, broché2 2 0 9réf :

STANWICK P. E.

82,00  €
Greek Kings as Egyptian Pharaohs. Portrait of the Ptolemies.

AUSTIN 2002236 P, 22 x 28,5 cm, relié1 0 7 8 8réf :

TREU K., DIETHART J.

40,00  €
Griechische Literarische Papyri Christlichen Inhaltes

VIENNE 19932 Vol, 21 x 29,5 cm, broché4 3 9 8réf :

VAN'T DACK E., CLARYSSE W. et al.

31,00  €

The Judean Syrian Egyptian Conflict of 103-101 B.C. A Multilingual Dossier
Concerning a "War of Sceptres".Collection Hellenistica  I- ISBN 90 65 69 403 X

BRUXELLES 1989172 p, 18 x 26 cm, broché9 1 1 7réf :

VANDORPE K.

92,00  €

The bilingual family archive of Dryton, his wife  Apollonia and their daughter
Senmouthis. Collectanea Hellenistica  IV- ISBN 90 65 69 403 X

BRUXELLES 2002462 p, 24 pl, 21 x 30 cm, broché1 0 6 6 5réf :

VASUNIA P.

56,00  €
The Gift of the Nile. Hellenizing Egypt from Aeschylus to Alexander

LONDRES 2001346 p, 16 x 24 cm, relié9 5 8 1réf :

VERBRUGGHE G.,  WICKERSHAM J.

51,10  €

Berossos and Manetho. Introduced and Translated. Native Traditions in Ancient
Mesopotamia  and Egypt.

MICHIGAN 1996239 p, 16 x 23,5 cm, relié4 7 5 6réf :

VERHOOGT A.M., VLEEMING S.P. (Ed.)

146,00  €

The Two Faces of Graeco-Roman Egypt. Greece and Demotic and Greek-Demotic
Texts and Studies Presented to P.W. Pestman.

LEIDEN 1998210 p, 22,5 x 29 cm, relié7 8 9 7réf :

WAGNER G.

10,00  €
Les ostraca grecs de Douch. Fasc. 4. IF 827

LE CAIRE 199925 x 32 cm, broché8 8 3 4réf :

10,00  €
Les ostraca grecs de Douch. Fasc. 5. IF 876

LE CAIRE 200194 p, 22 pl, 25 x 32 cm, broché1 0 0 1 6réf :

10,00  €
Papyrus grecs de l'IFAO, Tome II. IF 430

LE CAIRE 197120 X 27,5 cm, broché7 0 0 0réf :
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WILSON  J.A.

13,75  €
Herodotus in Egypt.

LEIDEN 197913 p, 2 pls,  20 x 27 cm, broché6 5 5réf :

WORP K.A.

73,18  €

Greek Papyri from Kellis: I (P. Kell. G) -
Oxbow Monographs 54

OXFORD 1995281 p, 90 pl, 21,5 x 30,5 cm, relié8 4 1 0réf :


